

کیهان

یادداشت روز



از انقلاب خمینی (ده) تا انقلاب مهدی (عج)

وقتی امام خمینی(ره) توصیه‌های خود برای تدوین تاریخ انقلاب اسلامی را به جنت‌الاسلام سید حمید روحانی می‌گفت برای توصیف شهر قم در دهه ۴۰ شمسی از عبارتی استفاده کرد که شاید هیچ‌کس جز امام(ره) نمی‌توانست از این عبارت استفاده کند.امام(ره) در نامه خود به آقای سید حمید روحانی نوشت: «شما چه ظلم‌ها بر عده‌ای روحانی پاکبخت‌ها رفت، چه ناله‌های دردمندانه کردند، چه خون دل‌ها خوردند، متمم به جاسوسی و بی‌دینی شدند ولی با توکل بر خدای بزرگ کم همت را بستند و از تهمت و ناسزا نهراسیدند و خود را به توفان پلا زدند و در جنگ نابرابر ایمان و کفر، علم و خرافه، روشنفکری و تجرگرایی، سرافراز- ولی غرقه به خون یاران و رفیقان خویش- پیروز شدند».

«مرگ اکیاد تجسر و مقدس‌مایشی» توصیف جسورانه امام خمینی(ره) از شهر قم در دهه ۴۰ شمسی بود. سید روح‌الله دلی بر غصه و البته زبانی به صلحت خاموش داشت که فقط گاه‌گاهی درد آن روزها را بیرون می‌ریخت و به سخن می‌آمد. او می‌گفت رنجی که از این جماعت کشیده، حتی در سال‌های زندان و تبعید، از رژیم پهلوی نکشیده‌است: «خون دلی که پدر پیرتان از این دسته متعجر خورده است هرگز از فشارها و سختی‌های دیگران نغورده است.» «ببین از سیاست جداست» حریفی است که آن روز متحجران می‌زدند و امروز متحجران؛ و چه عبرت‌آموز است وقتی «تجگر» و «جدجِد» که یک نقطه یعنی بیرون راندن اسلام از عرصه حکمرانی، به هم می‌ریسند. این همان زخمی بود که امام(ره) را آزار می‌داد: «وقتی شعار جدایی دین از سیاست جا افتاد و قفاهت در منطق ناآگاهان غرق شدن در احکام فردی و عبادی شد و قیاس فقیه هم مجاز نبود که از این دایره و حصار بیرون رود و در سپهر حکومت دخالت نماید، روحانیت روحانی در معاشرت با مردم فضیلت شد. به زعم بعضی افراد، روحانیت زمانی قابل احترام و تکریم بود که حماقت از سراپای وجودش بیارد و الا عالم سیاسی و روحانی کاردان و زیرک، کس‌های زیر نیم کاسه داشت.»

امام(ره) که در روزگار جوانی به شوق دیدن و شنیدن آیات‌الله مدرس بارها به مجلس شورای ملی رفته بود؛ مثل او از بطن و متن معارف الهی آموخته بود که دیانت‌ما عین سیاست است و سیاست‌ما عین دیانت‌ما است.مردا ۱۳۴۲ وقتی می‌خواستند او را از زندان به حصر خانگی ببرند، حسن پاکروان رئیس وقت ساواک به آقای روح‌الله گفت: «ایا سیاست عبارت از دروغ‌گویی است، عبارت از خدعه است، عبارت از قریب است، عبارت از پدرسوختگی است، این را بگناید برای ما.» امام(ره) در پاسخ گفت: «این سیاست ما» «شماست» سیاست‌ورزی امام(ره) از جنس دیگری بود؛ خودش می‌گفت: «سیاست به آن معنایی که اینجا می‌گویند که دروغ‌گویی، یا دروغ‌گویی، چپاول مردم و با حيله و تزویر و سایر چیزها، تسلط بر اموال و نفوس مردم، این سیاست هیچ ربطی به سیاست اسلامی ندارد، این سیاست شیطان‌ی است. و اما سیاست به معنای عبادی جامعه را راه برد و هدایت کند به آنجایی که صلاح جامعه و صلاح افراد هست، این در روایات ما برای نئی اکرم با لفظ «سیاست» ثابت شده است.»

روح‌الله، روح دیانت را در کالبد سیاست دمید و آن را زنده کرد. متحجران مقدس‌نما اما بدست‌بردار نبودند. اگر تا دیروز سیاست راود نون ششمان و نم‌مان و عالمان دین می‌دانستند، رفته رفته به شبهه‌هایشان رنگ و روپی دیگر دادند تا باز هم نسبت به انقلاب خمینی(ره) شک و تردید ایجاد کنند. طعنه‌ها و زخم‌زبان‌هایی که امام(ره) آنها را «مشکلات بزرگ و جانفرسای» خواند که فقط با جانفشانی رفع می‌شد: «آزوبیخ تفکر! با گوشه و پوست نمی‌توان در مقابل توب و نانک ایستاد و اینکه ما مکلف به جهاد و مبارزه نیستیم و یا جواب خون متوفیان را چه کسی می‌دهد و از همه شک‌نند،تر- شعار گمراه کننده حکومت قبل از ظهور امام زمان- عریک السلام- باطل است و هزاران «آن قلت» دیگر، مشکلات بزرگ و جانفرسایی بودند که نمی‌شد با نصیحت و مبارزه و منشی و تبلیغات جلوی آنها گرفت؛ تنها راه‌حل، مبارزه و ایثار خون بود که خداوند وسیله‌اش را آماده نمود.»

و خدا می‌داند!شعار گمراه‌کننده حکومت قبل از ظهور امام زمان(عج) باطل است! چه در دهه‌های ده دل مؤمنین ایجاد کرد و چه جوانان با ایمانی را در حصار کف‌هیجی محبوس و از مسیر جاده الهی منحرف کرد. ۳۰ بهمن ۱۳۵۷ امام خمینی(ره) در جلسه شجره‌ای با مخالفان از مسئولان، علمان و کارکنان مدرسه علوم به آنها تذکر دوستانه‌ای داد: «شما چه‌ها را از سیاست، از این ظور چیزها دور نگه ندارید. دور نگه داشتنی چه‌ها از سیاست اساس این می‌شود که وقتی وارد در اجتماع شدند، مثل یک آدم کوری وارد اجتماع شوند…» آقایی که تربیت نشده، راه می‌کنند؛ مسأله سیاسی روز را هم به آنها تعلیم بکنند. نمی‌گویم همه آن امسائل سیاسی! باشد. همه باید پاید باشد. این یک‌پچه که از یک مدرسه بیرون می‌آید باید هم مسائل دینی‌اش را بداند، مسائل نماز و روزه‌اش را بداند، هم تربیت‌های علمی بشود مطابق هر سیستمی که هست، هم تربیت سیاسی بشود. و برای دست‌اندرکاران مدرسه علوی از سیاست‌ورزی و حکومتداری پیامبر و امیرالمؤمنین و مبارزه آنها با اشراف و سرمایه‌داران گفت.

در سال‌های سی از انقلاب اما همان متحجران مقدس‌نمای که دستور برهیز از سیاست می‌دادند و هر قیامی قبل از ظهور امام زمان(عج) را باطل می‌دانستند، یگان‌ها به عرصه سیاست گذاشتند و بعضاً در قامت رهبران ایوز بسپون ظاهر شدند؛ روبرگرد دوگانگی که تزویر آنها در مواجهه با انقلاب اسلامی ایران را نشان می‌داد. امام خمینی(ره) از همین تزویر و نفاق آنها بی‌سوءامد بود و در یکی از آخرین نوشته‌های دوران حیاتش، با لعن تندى درباره آنها نوشت: «دروازه مقدس نهادهای پستپوهر می‌گفتند دین از سیاست جداست و مبارزه با شاه حرام است. امروز کی گویید مسئولین نظام کمونیست شده‌اند! تا دیروز مشروب‌فروشی و فساد و فحشا و فسق و حکومت ظالمان برای ظهور امام زمان- ارواحا فداء- را مقید و اهنگشتا می‌دانستند، امروز از اینکه در گواشتا خلاف شرعی که هر گز خواست مسئولین سنی رخ می‌دهد، فریاد «اولا شما» می‌یادید؛ درروز «جشنیه‌ها» مبارزه را حرام کرده بودند و در پیروجه مبارزات تمام تلاش خود را نمودند تا اعصاب پراغانی نیمه شبان را به نفع شاه بشکنند، امروز انقلابی‌تر از انقلابیون شده‌اند»

خمینی(ره) بی‌تحریکی و دستت از کار کشیدن نبود بلکه کاملاً برعکس، اقدامی فعالانه و رو به جلو بود که از هیچ کوششی برای همیا کردن شرایط ظهور فرگردان نمی‌کرد. امام(ره) می‌گفت: «آن پسر کردن دنیا را از عدالت، آن را مسا نمی‌توانیم ایرا بکنیم. آن تکلیف‌ماست می‌کردیم، اما چون نمی‌توانیم بکنیم! ایشان (امام‌زمن) باید بیایند. الان عالم بر ظلم است. شما یک نقطه هستید در عالم. عالم بر ظلم است. ما بولونی ظلم را بگیریم، باید بگیریم؛ تکلیف‌ماست. ضرورت اسلام و قرآن است!»، تکلیف ما کرده است که باید برویم همه کار را بکنیم. اما نمی‌توانیم بکنیم؛ چون نمی‌توانیم بکنیم. باید او بیاید تا بکند. اما ما باید فراهم کنیم کار را. فراهم کردن اسباب این است که کار را نزدیک بکنیم، کار را همچو بکنیم که همیا بشود عالم برای آمدن حضرت(عج)». سید روح‌الله انتظار امام عصر(عج) را نه با حرف که در عملش معنا کرد. هیچ ورودی‌ای بعد از انقلاب خمینی(ره) نتوانست نام حضرت مهدی(عج) و در سلسلهٔ کلی‌تر امکان‌پذیری حاکمیت الهی و دینی‌ی را در منطقه و حتی جهان فراگیر کند. از این منظر انقلاب اسلامی ایران و هزاران شهید که خون خفته آن، پیش‌دهندهٔ مبارزهٔ بزرگ موعود(عج) است، چه باید گفت بیش‌تر مرضی اوستی: «ماهمی که بار تاریخ را بر دوش گرفته‌ایم تا جهان را به سر نوشت محتوم خویش برسانیم. امروز سر رخ ما لفتی است که پیش از طلوع خورشید عدالت بر آسمان تقدیر نشده است. با فالتا لالاصباح ما خود را در راهی که اینچنین عاشقانه در پیش گرفته‌ایم یاری فرما.»

سید محمدعمداد اعرابی

جنگ ۱۲روزه نشان داد که ملت ایران با مقاومت تهدید و زور را به شکست می‌کشاند

وزیر امور خارجه با بیان اینکه جنگ ۱۲روزه نقطه عطفی در تاریخ معاصر ایران بود، گفت: دشمنان با هدف «تسلیم بدون قید و شرط» وارد میدان شدند، اما نتیجه تهدیدی ملت ایران، شکست تهدید و تحمیل آتش‌بس بدون شرط از سوی همان طرف‌ها بود.

سیدعباس عراقچی، رئیس دستگاه دیپلماسی روز دوشنبه (۱۳ بهمن ۱۴۰۴) در مراسم حضور کارکنان وزارت امور خارجه در حرم مطهر امام خمینی(ره) با تبریک ایام دهه فجر و قدرانی از میزبانان حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمرتضی خمینی ضمن التماس، به تحولات یک سال گذشته در صحنه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار داشت: در این مدت دو تحول بزرگ را پشت سر گذاشتیم؛ یکی جنگ ۱۲ روزه و دیگری عملیات ترورستی اخیر که هر دو در امتداد یک پروژه واحد علیه ملت ایران بود.

عراقچی با مرور خاطرات آغاز جنگ تحمیلی بیان داشت: صبح یکی از روزهای جنگ ۱۲ روزه، هنگام عزیمت به وزارت امور خارجه،

گزارش رسانه آمریکایی از پرریسک بودن اقدام علیه ایران

بر اساس گزارش «نیویورک تایمز»، ایران دشمنی با عمق راهبردی و توان پاسخ متقابل است که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحران تبدیل کند. روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» طی گزارشی نوشت: ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه زدن متقابل؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند.

این روزنامه با اشاره به تشدید تهدیدهای نظامی دولت ایالات متحده علیه ایران نوشت: رئیس‌جمهور آمریکا با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام

ژنرال آمریکایی به ترامپ: نه قربان! ما نمی‌توانیم ایران را شکست دهیم

سخنان تهدیدآمیز ترامپ، یک بولف بسیار بزرگ است.او می‌خواهد خودش را به عنوان یک معامله‌گر قدرتمند و شکست‌ناپذیر نشان دهد، اما ایران این بازی را قبول نمی‌کند و نمی‌پذیرد. این ارزیابی را استرتر کروک، دیپلمات پیشین انگلیسی و عضو سابق سرویس جاسوسی MIP عنوان کرد. او در گفتگو با برنامه فضاوت آزاد، به این سؤال مجری (فاصلی اندرو ناپولیوتو) پاسخ داد: ترامپ از همان روز اول گفت‌وگو با کاخ سفید تهدیدهای بسیار سنگین علیه ایران کرده و گفته یا تسلیم می‌شویم یا نبودیم! نمی‌شود، یا برنامه هسته‌ای‌تان را کاملاً تعطیل می‌کنید یا بمباران می‌شوید. حتی گفته است این مذاکره است یا این بیشتر شبیه یک نمایش بولف بزرگ است یا یک استراتژی واقعی که از خروج مشخص و عملی داشته باشد. نظر تو در این باره چیست؟ کروک با پاسخ دقیقاً همین‌طور است. این یک ایده‌نمی‌شود. ترامپ می‌خواهد خودش را به عنوان یک معامله‌گر قاطع و قدرتمند و شکست‌ناپذیر نشان دهد.اما ایران این بازی را قبول نمی‌کند و نمی‌پذیرد. ایران طی ۷ سال گذشته دقیقاً همین فشار حداکثری را از تمام شدت ممکن تجربه کرده است: تحریم‌های فلج‌کننده اقتصادی، در ناآشنندمان هسته‌ای، روبریکاری در تأسیسات هسته‌ای و صنعتی، تهدید مداوم نظامی از طرف آمریکا و اسرائیل، نتیجه چه بود؟ ایران نرفته‌ها فرو نپایید و تسلیم شد، بلکه اقتضای مقاومت و خوددقت‌اش، برنامه هسته‌ای‌اش سرعت بسیار بیشتری گرفت، سطح غنی‌سازی اورانیوم به‌شدت بالا رفت و محور به‌طور قابل توجهی تقویت شد. تهدیدهای ترامپ بیشتر برای صرف نمایش و رزایش نتایج‌ها و برای اسرائیل است. وی در پاسخ این سؤال که «ترامپ ادعا می‌کند این‌بار او قوی‌تر است و ایران ضعیف‌تر شده، آیا واقعا در باره و خودش هم جدی می‌گیرد که می‌تواند ایران را به تسلیم وادار کند؟ اظهار کرد: قری می‌کنم خودش هم واقعا وارد ندرت که این تهدیدها به نتیجه عملی برسد. در دوره اولش هم دقیقاً همین تهدیدها را کرد؛ از برجام خارج شد، قاسم سلیمانی را کرد، کمپین فشار حداکثری را از تمام قاره انداخت. نتیجه چه شد؟ ایران نرفته‌ها غنشی‌بندی نکرد، بلکه برنامه هسته‌ای‌اش سریع‌تر پیش برد، غنی‌سازی را افزایش داد، ذخایر اورانیوم غنی‌شده را چند برابر کرد و سطح مقاومت اقتصادی و نظامی‌اش بالاتر رفت. الان هم دقیقاً همان داستان در حال تکرار است. ایران خیلی خوب می‌داند که آمریکا نمی‌تواند یک پیروزی سریع از ایران و بدون هزینه سنگین به‌دست بیاورد. این تهدیدها بیشتر شبیه چیزی است که در مذاکرات صلح پاریس در جنگ ویتنام می‌دیدیم؛ بمباران‌ها و روزه‌ها و هفته‌ها هم‌شکل می‌نماید.دعوا می‌کنند بر سر جزئیات کوچک بحث می‌کنند، اما اصل مسئله حل نمی‌شود و در نهایت به نبرد می‌رسد. «پیش‌بینی تو این است که در نهایت تهدید غنشی‌بندی خواهد کرد؟» دیپلمات سابق انگلیسی در پاسخ این سؤال گفت: بله، احتمالش بسیار بالاست و من فکر می‌کنم این سناریو خیلی محتمل است.

مجرى آيا ترامپ دستور حمله مى‌دهد؟ آيا امريكا مى‌تواند ايران را شكست دهد؟ آيا برترى قى و مالى كافى است؟ كوك خبر، نمى‌تواند. حداقل نه به شكلى كه در واشنگتن و پنتاگون و كاخ‌سفيد تصور مى‌كنند و اميدوارند حتى كار نشانمان نظامى خود امريكا، ترانزله‌هاى بازنشسته فرماندهان سابق، اين را خيلى صريح و علقى مى‌گويند. يكى از ترانزله‌ها بسيار ارشد بازنشسته چندى پيش در يك گفت‌وگو گفت: «نه قربان، ما نمى‌توانيم ايران را شكست دهيم، ما پول بيشتر داريم، تجهيزات بيشتر داريم، اما ايراني‌ها بهر بيشترى دارند و استراتژى پتري دارند.» لوداى هويامپار امريكايى كه الان در خليج‌فارس با يازديك اين مستقر هستند، مثل يك پيائاتى شانور بزرگ هستند؛ هدف بسيار آسان، بسيار آسيب‌پذير و بسيار وسوسه‌انگيز براى مو شكه‌هاى ايراني.

آخرين بار كه مذاكره بيشرفت مى‌كرد بيش از هزار و ۱۰۰ شهيد داديم! ۱۲روزه عنوان كرده بود؛ ما در حال مذاكره بوديم كه آنها روزى ميزمبب انداختند. كاران فعال مجازى نسبت به تكرر بروسه قريب از طريق سرگرم كردن ايران پشت ميز مذاكره هشار دادند.

روزنامه جوان، بازتاب‌دهاى اخبار جسته وگريخته «درباره مذاكره با امريكا» در فضاى مجازى را منتشر كرد كه عمدتاً شامل، قير قابل اعتماد بودن طرف مقابل و يادآورى خيانت‌هاى امريكاست: «مراقب باسندى اين‌بار روزى ميزم مذاكرات يمم نيزاندازد مؤمن از يك سوراخ چندپار گزيده نمى‌شود. يادمان باشد در جنگ ۱۲روزه وال استريت روزنار نوشت: ترامپ و نتاياهو با ارسال پيام‌هاى متناقض، اما هماهنگ، ايران را قريب دادند و ذهنيان آن را از احداث جنگ منجر كردند. اين عمليات از سكائس «عروسى خونين» در سربل Thrones لاهم گرفته شده بود و هدف آن «قتل‌عام» فرماندهان و دانشمندان ايراني بود.

ترامپ ممكن است در برابر ايران غنشيبندي كند، همان طورك كه در مورد پين اين كار. اما – با وجود اين ايران ريفركارى ترامپ قبل از ۱۲روزه را به ياد دارد.

نيروهاى مسلح ايران كاملاً براى كل حمله هماهنگيه آماده هستند.

اخبار کشور

عراقچی:

جنگ ۱۲روزه نشان داد که ملت ایران با مقاومت تهدید و زور را به شکست می‌کشاند

وزیر امور خارجه با بیان اینکه جنگ ۱۲روزه نقطه عطفی در تاریخ معاصر ایران بود، گفت: دشمنان با هدف «تسلیم بدون قید و شرط» وارد میدان شدند، اما نتیجه تهدیدی ملت ایران، شکست تهدید و تحمیل آتش‌بس بدون شرط از سوی همان طرف‌ها بود.

سیدعباس عراقچی، رئیس دستگاه دیپلماسی روز دوشنبه (۱۳ بهمن ۱۴۰۴) در مراسم حضور کارکنان وزارت امور خارجه در حرم مطهر امام خمینی(ره) با تبریک ایام دهه فجر و قدرانی از میزبانان حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمرتضی خمینی ضمن التماس، به تحولات یک سال گذشته در صحنه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار داشت: در این مدت دو تحول بزرگ را پشت سر گذاشتیم؛ یکی جنگ ۱۲ روزه و دیگری عملیات ترورستی و مسلح وارد میدان شدند و پروژه شکست‌خورده دشمن را ادامه داد.

وزیر امور خارجه با اشاره به حوادث ۱۸ تا ۲۰ دی‌ماه تصریح کرد: در مسیر مذاکره قرار داشتیم، حمله صورت گرفت و پاسخ ما روشن بود؛ این سخن از دیپلماسی است، ابتدا باید تجاوز مردم در حق اعتراض مسالمت‌آمیز می‌خواستند که نتیجه‌اش تسلیم باشد؛ چیزی که ملت ایران هرگز نپذیرفت.

عراقچی خاطرنشان کرد: با هدف تحمیلی بیان داشت: صبح یکی از روزهای جنگ ۱۲ روزه، هنگام عزیمت به وزارت امور خارجه،

گزارش رسانه آمریکایی از پرریسک بودن اقدام علیه ایران

نیویورک تایمز با اشاره به تحولات یک سال گذشته و جنگ تحمیلی ۱۲روزه علیه ایران تاکید کرد: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که در صورت حمله آمریکا، بدون تمکن است بدنیال گسترش درگیری به یک جنگ تمام‌عیار منطقه‌ای باشد. برآوردهای اطلاعاتی نشان می‌دهد که در صورت حمله جدید، بدبین هستند، هرگونه عملیات علیه ایران، با تجربه ونزولا خواهد بود. ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه زدن متقابل؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند.

به گزارش تسنیم از نیویورک تایمز، در سطح راهبردی، مشکل اصلی نبود دفع سیاسی و روشنفکری و در واشنگتن توصیف می‌شود. مشخص

خبر ویژه

– پیشنهاد مذاکرات هسته‌ای به ایران در نامه ترامپ، بخشی از طراحی عملیاتی جنگ اسرائیل علیه تهران بود. اولین شنبه در مسقط، آغاز جنگ علیه مردم ایران بود. در صورتی که برخی کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده باشند که جنگ قطعی است، میانجیگری و مذاکرات می‌تواند ابزاری برای کنترل ابر و جلوگیری از اقدامات پرتامیزی بریزد. نشده تا زمان تکمیل آرایش نظامی آمریکا در منطقه باشد. تجربه جنگ ۱۲روزه جلوی چنین طرحی را می‌گیرد.

– از هر مذاکره‌ای که منجر به توقف خرد تنش و از بین رفتن سایه جنگ شود، باید حمایت کرد، اما همین‌چندان نباید به نتیجه مذاکرات، خوش‌بین بود.

در شرایطی که دشمن ناوهایش را به سمت ایران گسیل کرده، مواضع برخی مسئولان دولتی به ویژه در سیاست خارجی قفل شده است. در صورت وقوع یک ماجراجویی جدید، فقط یادآوتن تره که آخرین باری که مذاکرات داشت پیشرفت می‌کرد، هسته‌ای‌مون روزن و بیش از هزار و ۱۰۰ شهید دادیم!

نیویورک‌تایمز: ترامپ قادر به تحمل تلور در مذاک ایران نیست

ایران دشمنی با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

ایران دشمنی است با عمق راهبردی، نفوذ منطقه‌ای و توان ضربه‌زدن متقابل است؛ ترکیبی که می‌تواند یک اقدام محسود را به بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل کند. روزنامه نیویورک تایمز هم با طرح این سؤال که چرا حمله به ایران برای ترامپ دشوار است، خاطر نشان کرد: دولت ترامپ با استناد مکرر به تجربه ونزولا، اعزام گسترده ناوهای جنگی به منطقه را به‌عنوان ابزار فشار معرفی کرده و از آمادگی برای اقدام سریع و خشن سخن گفته است.

احمق باشی‌ها!

گفت: «ژان توتل بارو»، وزیر خارجه فرانسه در مصاحبه با روزنامه لیبراسیون گفته است «امریکا خود را در موقعیتی قرار داده که بتواند به ایران کمک‌اند!»

گفتیم: ایران هم خود را در موقعیتی قرار داده که بتواند پوزه کثیف ترامپ را به خاک بمالد.

گفت: وزیر خارجه فرانسه در ادامه گفته است «ایران باید به آمریکا امتیازات بزرگی بدهد!»

گفتیم: ظاهراً ترامپ سیر شده و بقیه «فلان» را که زیاد آمده به وزیر خارجه فرانسه خوانده است!

قالبیاف: در مسیر هوشمندسازی برای ۴۹ قانون جامع ۴۶مین تخصصی طراحی کرده‌ایم

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: برای ۴۹ قانون جامع، ۴۶ مین تخصصی طراحی کرده‌ایم و برای هر میز ۴ تا نفر با استفساده از هوش مصنوعی کار را انجام می‌دهند. حمداقرف قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در دومین دیدار وزیر علوم و وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعضای هیئت مدیره و رؤسای دانشگاه‌ها سراسر کشور، با بیان اینکه مسائل دانشگاه‌ایاد را بعد ساختاری مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تقاضای می‌افند. قالبیاف افزود: مناسب‌فما با مشکلات را تبدیل به مسئله نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رسمیت نمی‌شناسیم، یعنی آن توجه نمی‌کنیم؛ اگر به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئولان مردم و جامعه آن را به رسمیت بشناسند. رئیس هوه مقننه کشورما با تاکید بر اینکه چگونه باید بدون تسفایف، هوشمندسازی و مردم‌سازی معنا ندارد، در رفوبرگشتها و آگاهی‌بخشی شکل کارامدی و خروجی مناسب تولید شود، باید تولیدشود و اگر مشکل گرفت، مشارکت مشارفما را تق